חישוב מפתח חלוקת כספי ביטוח בריאות בין קופות החולים

ליום 1.5.2019
תיקון חוק ביטוח בריאות ממלכתי שנכנס לתוקף ב-1 באוגוסט 2006 קובע כי המוסד לביטוח לאומי יחשב לכל קופת חולים את השיעור מהסכום לחלוקה אחת לחודש במקום אחת לשלושה חודשים כפי שהיה נהוג .

החישוב החודשי של מספר המבוטחים המשוקלל מבוצע על פי הנתונים המעודכנים שבידי המוסד לביטוח לאומי בענייני לידות, פטירות ומבוטחים חדשים, ותוך התאמת הנתונים כאמור לגיל המבוטחים במועד החישוב. 

כמו כן, תיקון תקנה 1 לתקנות ביטוח בריאות ממלכתי (הקצאה לקופות החולים), שנכנס לתוקף ב-1 בפברואר 2017, קובע שבחישוב מספר המבוטחים המשוקלל יינתן משקל לכל אחד ממבוטחי הקופות לפי גילו, מינו, וריחוק מקום מגוריו.
 להלן טבלת המשקולות:

	גיל המבוטח
	משקלות החל מ-1/2/2017

	
	לא תושב פריפריה
	תושב  פריפריה

	
	נקבה
	זכר
	נקבה
	זכר

	עד 1

1 עד 5

5 עד 15

15 עד 25

25 עד 35

35 עד 45

45 עד 55

55 עד 65

65 עד 75

75 עד 85

מעל  85
	1.40
0.75

0.39
0.44
0.74
0.79
1.14

1.69
2.60
3.35
3.47
	1.85
0.94

0.42
0.37
0.43
0.58
0.99

1.78
3.10
4.07
4.17
	1.44
0.80

0.43
0.48
0.78
0.83
1.18

1.73
2.64
3.40
3.52
	1.90
0.99

0.46
0.41
0.48
0.63
1.03

1.83
3.14
4.12
4.21


1. מעבר מבוטחים מקופה לקופה
עפ"י תיקון סעיף 5 לחוק כאמור, המעברים שבוצעו מ-16.1.19 עד 15.3.19 נכנסו לתוקף ביום 1.5.2019.  בהתחשב בתנועה הדו-סטרית של המעברים, הנתונים הם כדלקמן:

	מבוטחים שנוספו לקופה
	סך הכול
	מס' מבוטחים שעזבו את הקופה

	
	
	כללית
	לאומית
	מכבי
	מאוחדת

	סך הכול
	32,370
	11,405
	8,241
	4,737
	7,987

	כללית
	10,231
	-- 
	3,842
	2,757
	3,632

	לאומית
	5,249
	2,726
	-- 
	959
	1,564

	מכבי
	10,358
	4,949
	2,618
	-- 
	2,791

	מאוחדת

	6,532
	3,730
	1,781
	1,021
	-- 

	מזה באמצעות האינטרנט
	      18,438 
	        5,837 
	      4,707 
	       3,063 
	       4,831 

	כללית
	       5,878 
	--   
	      2,083 
	       1,888 
	       1,907 

	לאומית
	       2,521 
	        1,074 
	 --  
	         570 
	          877 

	מכבי
	       7,290 
	        3,468 
	      1,775 
	--   
	       2,047 

	מאוחדת
	       2,749 
	        1,295 
	         849 
	         605 
	 --  


32,370 מבוטחים עברו לקופה אחרת בחודשיים האחרונים, לעומת 34,617 מעברים במועד הקודם (1/3/19).
כתוצאה ממעברים, קופת חולים מכבי גדלה ב-5,621 מבוטחים. לעומת זאת, קופת החולים לאומית הפסידה 2,992 מבוטחים מהמעברים, קופת החולים מאוחדת הפסידה כ-1,455 מבוטחים, וקופת החולים כללית הפסידה 1,174 מבוטחים.
בחודשיים האחרונים, כ-18,438 מבוטחים עברו לקופה אחרת באמצעות אתר האינטרנט של הביטוח הלאומי. מספר המבוטחים שעברו באינטרנט מהווה כ-57% מסך המעברים שנרשמו. השימוש באתר האינטרנט אינו אחיד בין הקופות. 

כתוצאה ממעברים באתר האינטרנט, קופת חולים מכבי גדלה ב-4,227 מבוטחים וקופת החולים כללית גדלה ב-41 מבוטחים. לעומת זאת, קופת חולים לאומית הפסידה 2,186 מבוטחים כתוצאה מהמעברים באמצעות האינטרנט, וקופת חולים מאוחדת הפסידה 2,082 מבוטחים.
2. הנפשות הכלולות בקפיטציה לפי קבוצת גיל, מין ומקום מגורים
אוכלוסיית קובץ הבריאות המעודכן, המשמשת בסיס לחישוב המפתח לחלוקת כספי ביטוח  בריאות החל מ-1 במאי 2019, הנה כדלקמן:
1. גברים לא תושבי הפריפריה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל
	סך הכול
	כללית
	לאומית
	מכבי
	מאוחדת

	סך הכול
	3,669,536
	1,797,353
	296,437
	1,021,756
	553,990

	עד 1
	 82,166 
	 40,767 
	 7,322 
	 20,082 
	 13,995 

	5-1
	 323,114 
	 162,166 
	 26,567 
	 79,676 
	 54,705 

	15-5
	 704,287 
	 332,685 
	 59,580 
	 188,629 
	 123,393 

	25-15
	 495,478 
	 223,350 
	 46,256 
	 137,393 
	 88,479 

	35-25
	 498,740 
	 254,084 
	 40,923 
	 132,851 
	 70,882 

	45-35
	 457,368 
	 239,413 
	 31,790 
	 125,207 
	 60,958 

	55-45
	 378,004 
	 158,867 
	 28,103 
	 134,730 
	 56,304 

	65-55
	 310,597 
	 148,268 
	 26,386 
	 95,542 
	 40,401 

	75-65
	 256,496 
	 138,047 
	 18,787 
	 69,953 
	 29,709 

	85-75
	 118,052 
	 69,264 
	 7,988 
	 29,084 
	 11,716 

	85 +
	 45,234 
	 30,442 
	 2,735 
	 8,609 
	 3,448 


2. נשים לא תושבות הפריפריה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל
	סך הכול
	כללית
	לאומית
	מכבי
	מאוחדת

	סך הכול
	3,800,683
	1,875,945
	293,609
	1,076,819
	554,310

	עד 1
	 78,340 
	 39,011 
	 7,026 
	 19,081 
	 13,222 

	5-1
	 306,313 
	 153,362 
	 24,932 
	 76,075 
	 51,944 

	15-5
	 670,593 
	 317,189 
	 56,241 
	 179,963 
	 117,200 

	25-15
	 506,362 
	 229,023 
	 45,089 
	 143,152 
	 89,098 

	35-25
	 503,562 
	 259,416 
	 36,691 
	 138,876 
	 68,579 

	45-35
	 471,565 
	 237,396 
	 30,835 
	 140,776 
	 62,558 

	55-45
	 393,836 
	 162,838 
	 29,263 
	 146,229 
	 55,506 

	65-55
	 340,849 
	 169,041 
	 27,054 
	 102,111 
	 42,643 

	75-65
	 296,619 
	 161,008 
	 20,999 
	 81,024 
	 33,588 

	85-75
	 155,640 
	 94,361 
	 10,578 
	 36,201 
	 14,500 

	85 +
	 77,004 
	 53,300 
	 4,901 
	 13,331 
	 5,472 


3. גברים תושבי הפריפריה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל
	סך הכול
	כללית
	לאומית
	מכבי
	מאוחדת

	סך הכול
	643,201
	434,272
	64,003
	91,212
	53,714

	עד 1
	 13,405 
	 9,243 
	 1,257 
	 1,758 
	 1,147 

	5-1
	 53,323 
	 37,243 
	 4,833 
	 6,660 
	 4,587 

	15-5
	 124,844 
	 85,732 
	 11,675 
	 16,702 
	 10,735 

	25-15
	 99,204 
	 64,925 
	 10,851 
	 13,778 
	 9,650 

	35-25
	 92,327 
	 62,388 
	 9,692 
	 12,240 
	 8,007 

	45-35
	 80,076 
	 55,250 
	 7,643 
	 10,302 
	 6,881 

	55-45
	 69,168 
	 43,283 
	 7,177 
	 12,760 
	 5,948 

	65-55
	 54,012 
	 35,679 
	 5,816 
	 8,911 
	 3,606 

	75-65
	 36,422 
	 25,709 
	 3,315 
	 5,345 
	 2,053 

	85-75
	 15,747 
	 11,387 
	 1,315 
	 2,188 
	 857 

	85 +
	 4,673 
	 3,433 
	 429 
	 568 
	 243 


4. נשים תושבות הפריפריה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל
	סך הכול
	כללית
	לאומית
	מכבי
	מאוחדת

	סך הכול
	646,219
	439,201
	62,411
	93,210
	51,397

	עד 1
	 12,687 
	 8,783 
	 1,193 
	 1,633 
	 1,078 

	5-1
	 49,849 
	 34,820 
	 4,558 
	 6,342 
	 4,129 

	15-5
	 118,153 
	 81,009 
	 10,986 
	 15,834 
	 10,324 

	25-15
	 100,802 
	 66,367 
	 10,784 
	 14,293 
	 9,358 

	35-25
	 91,118 
	 63,346 
	 8,705 
	 11,829 
	 7,238 

	45-35
	 81,340 
	 56,019 
	 7,264 
	 11,576 
	 6,481 

	55-45
	 69,423 
	 43,742 
	 7,076 
	 13,223 
	 5,382 

	65-55
	 56,075 
	 37,907 
	 5,772 
	 8,764 
	 3,632 

	75-65
	 39,414 
	 27,635 
	 3,470 
	 6,011 
	 2,298 

	85-75
	 19,804 
	 13,965 
	 1,880 
	 2,853 
	 1,106 

	85 +
	 7,554 
	 5,608 
	 723 
	 852 
	 371 


5. סה"כ הנפשות הכלולות בקפיטציה לפי גיל וקופה
	קבוצת גיל
	סך הכול
	כללית
	לאומית
	מכבי
	מאוחדת

	סך הכול
	8,759,639
	4,546,771
	716,460
	2,282,997
	1,213,411

	עד 1
	186,598
	97,804
	16,798
	42,554
	29,442

	5-1
	732,599
	387,591
	60,890
	168,753
	115,365

	15-5
	1,617,877
	816,615
	138,482
	401,128
	261,652

	25-15
	1,201,846
	583,665
	112,980
	308,616
	196,585

	35-25
	1,185,747
	639,234
	96,011
	295,796
	154,706

	45-35
	1,090,349
	588,078
	77,532
	287,861
	136,878

	55-45
	910,431
	408,730
	71,619
	306,942
	123,140

	65-55
	761,533
	390,895
	65,028
	215,328
	90,282

	75-65
	628,951
	352,399
	46,571
	162,333
	67,648

	85-75
	309,243
	188,977
	21,761
	70,326
	28,179

	85 +
	134,465
	92,783
	8,788
	23,360
	9,534


3. חישוב מפתח החלוקה
כאמור, מפתח החלוקה מחושב על פי הנפשות משוקללות בגיל, במין ובמקום מגורים. להלן ההתפלגות הנפשות המשוקללות לפי קופה:
	סך הכול נפשות מתוקננות
	        9,272,600 

	כללית
	5,018,625 

	לאומית
	728,223 

	מכבי
	 2,387,344 

	מאוחדת
	1,138,408 


תוצאות החישוב באחוזים הן:
	קופת חולים
	מ-1.5.2019

	מ-1.4.2019
עד

30.4.2019

	סך הכול
	100.000
	100.000


	קופ"ח כללית
	54.123
	54.145

	קופ"ח לאומית
	7.854
	7.880

	קופ"ח מכבי
	25.746
	25.685

	קופ"ח מאוחדת
	12.277
	12.290


בהשוואה לחודש הקודם, התוצאות מצביעות על גידול בחלקה של קופת החולים מכבי וירידה מקבילה במשקלן של יתר קופות החולים. 
כספי ביטוח בריאות וסכומים נוספים המוגדרים בסעיף 13 לחוק ביטוח בריאות יחולקו על פי מפתח חדש זה החל מ-1 במאי 2019.
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